OFÍCIO VEREADOR n° 712/2015
São Roque, 24 de março de 2015.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, visando que a Vigilância Sanitária Municipal realize inspeção em imóvel localizado na Rua Duarte Coelho Pereira, no Bairro Paisagem Colonial, em frente ao imóvel de n° 370.
Segundo o morador, o referido imóvel está sendo atingido com o esgoto oriundo da propriedade vizinha, e tal ocorrência se iniciou após a construção de um muro de arrimo.

Desde então todos os moradores do imóvel estão com a saúde em risco, pois cotidianamente são obrigados a se expor diante do despejo ilegal de esgoto.

Os moradores afetados com o problema podem ser contatados pelo telefone (11) 4784-2043.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

WESLEY DE MATOS PEREIRA

MD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/03/2015 - 15:22:02 02030/2015
/vtc